UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI
______________

Số:  08 /TB-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

Yên Bái, ngày  16 tháng  01  năm 2010

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ thực hiện các hoạt động kinh tế đối ngoại
và xúc tiến thương mại, đầu tư trên địa bàn tỉnh Yên Bái
___________
Căn cứ Quyết định số 1302/QĐ-UBND ngày 04/9/2009 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc thành lập Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư tỉnh Yên Bái;
Để tăng cường sự phối hợp giữa các sở, ban, ngành, đoàn thể và các địa phương, đơn vị trên địa bàn tỉnh Yên Bái trong việc thực hiện nhiệm vụ kinh tế đối ngoại và xúc tiến thương mại đầu tư, nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động xúc tiến tương mại, đầu tư và theo đúng định hướng, thống nhất trên địa bàn tỉnh Yên Bái.
Uỷ ban nhân dân tỉnh Yên Bái phân công nhiệm vụ thực hiện các hoạt động kinh tế đối ngoại và xúc tiến thương mại đầu tư trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Công tác thẩm định, phê duyệt caá dự án Hỗ trợ phát triển chính thức (ODA), Phi chính phủ nước ngoài (NGO), Đầu tư trực tiếp nước ngoài (FDI):

Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư có trách nhiệm giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh hướng dẫn thủ tục và thẩm định ban đầu các dự án ODA, NGO, FDI. Kết quả thẩm định các dự án được gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét trình Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt. Các sở, ban, ngành, đoàn thể và các địa phương, đơn vị có trách nhiệm gửi hồ sơ dự án ODA, NGO, FDI về Ban Kinh tế đối ngoài và Xúc tiến đầu tư để thẩm định, tổng hợp theo quy định.

2. Công tác báo cáo các hoạt động kinh tế đối ngoại:

- Định kỳ hàng tháng, quý, năm và khi kết thúc dự án, các đơn vị thực hiện dự án sử dụng vốn ODA, NGO, FDI trên địa bàn tỉnh gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở Kế hoạch và Đầu tư và Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư.

- Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư tổng hợp các báo cáo, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp chung, báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh và Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo quy định.

3. Công tác xúc tiến thương mại, đầu tư:

- Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư có trách nhiệm xây dựng chương trình, kế hoạch xúc tiến thương mại và đầu tư hàng năm gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công thương và Sở Tài chính thẩm định, trình Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

- Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư chịu trách nhiệm phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch đã được phê duyệt và báo cáo kết quả thực hiện với Uỷ ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan.
4. Giao Ban kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu, điều chỉnh bổ sung Quy định về hoạt động kinh tế đối ngoạ trên địa bàn tỉnh Yên Bái ban hành kèm theo Quyết định số 23/2008/QĐ-UBND ngày 14/10/2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Yên Bái./.

	Nơi nhận:
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâ Công báo;

- Chánh, Phó Văn phòng;

- Các Chuyên viên;
 - Lưu: HC - NV.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Phạm Duy Cường

PAGE
2